Täk sivali, *Konk.*

Planta cum ebutyrato lacte oleoque simul cocta lumborum abscessus sanat dolorem mitigat.

I. CAMPANULATA, *Linu.*; *Fl. Br. Ind.* IV 211—Adamboe, *Rheede Hort. Mal.* XI t. 56.

Pongia vâj, *Konk.*

Contrita cum lacte assumpta, antidotum est adversus morsum serpentis *Cabra Capella* dicti; fructus triti et cum aqua assumpti, idem præstant.

I. BILOBA, *Forsk.*; *Fl. Br. Ind.* IV 212; *Convolvulus pe-capræ*, *Rozb. Fl. Ind.* I 487—Schovanna adamboe, *Rheede Hort. Mal.* XI t. 57.

Bangad-vâj, *Konk.*

In aqua decocta fomentum exhibet quo dolores aithritici mitigantur. Folia cum lacte caprarum in potionem preparata, pro hæmorrhoidibus propinantur.

EVOLVULUS ALSINOIDES, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV 220; *Roxb. Fl. Ind.* II 105—*Vishnu clandi*, *Rheede Hort. Mal.* XI t. 64.

Vishnu clandi, *Konk.*

Antifebrile est cum cinnamo decocta; etiam pro extenuatione corporis et morbis chronicis exhibetur. Cum lacte assumpta etiam calidas curat febres. Oleo incocta et capiti illita capillos promovet.

LV. SOLANACEÆ.

SOLANUM FEROX, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV 233; *Solanum hirsutum*, *Roxb. Fl. Ind.* I 571.—*Aua-Chunda*, *Rheede Hort. Mal.* II t. 35.

Sad-Vaingini, *Konk.*

Viribus cum *Schumela* convenit.

S. INDICUM, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV 234; *Roxb. Fl. Ind.* I 570—*Cheru-Chunda*, *Rheede Hort. Mal.* II t. 36.

Simsarati, *Konk.*

Radix confert in febre calida in decocto data; ejus decoctum cum melle intus sumptum prodest pro catarrhis seu insigni gravedine, servitque in stringuria, eodem modo usurpata addito momento cardamomo flatibus pellendis ac intestinorum terminibus sedandis conducit. Radicis aut foliorum succus decoctus et epotus concoctionem promovet; quin et ejus succus cum saccharo datus, uti et ejus decoctum cum melle servit pro phlegmaticis, juvatque in pectoris asperitate. Foliorum et fructuum decoctum addito pauxillo sacchari et calcis pro pruritu corporis servit in unctione partis affectæ.

S. MELONGENA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV 235; *Roxb. Fl. Ind.* I 566—(1) *Chunda*, *Rheede Hort. Mal.* II t. 37.

Dolati, Vainigin, *Kook*.

Ad concoctionem et digestionem javeandam, servit etiam pro tussis et pleuritis gravedine decocta in melle et opota, ejus decoctum simpliciter pro febrilibus ex phlegmate et pneumonia abortis, ad quod etiam servit decoctum Radix, hæc trita in vino data ad vomitum succentiam, estque quædam de diuersa ancianum sumpta purgativum humorem pituitosum per infusiora et osans.

(1) Nila- hantata, *Rhede Hort. Mal. X t. 74.*

Viangin, *Kook*.

Urem opio super assumptam, vehemens venenum est, quo in eisd. et in ebrietate, folia, in aqua levigata, cum succo propinantur, et per hoc vires ab internis abscessibus liberat. Fractus acia punctus et cum singulis incoctus orientalge medetur.

PERULAS MISTRA, *Linna.; Pl. Br. Ind. IV 238; Roxb. Fl. Ind. I 663—(1) Perinodanodiu, Rhede Hort. Mal. X t. 71.*

Zona pati, Chirpati, *Kook*.

Folia à Bramanibus in ceremoniis adhibentur. Fractus edulii cum Radice in aqua decocta diabetein infringunt, oris ulcuscula curant, si adhibentur.

(2) Loma quodiam, *Rhede Hort. Mal. X t. 70.*

Zona pati, Chirpati, *Kook*.

Radix in opotione olei adhibetur. Succus testicularum misuit. Radix cum oleo istamocibus optinatur; cum oleo trita endemiam morbum, Pato dætam, sanat.

WIPULASIA SOMNIFERA, *Dunal.; Pl. Br. Ind. IV 239; Physalis flexuosa, Roxb. Pl. Ind. I 561—Pevetti, Rhede Hort. Mal. IV t. 55.*

Dondalaki, *Kook*; Saitkas, *Perf.*

Ex arboris foliis unguentum conficitur vulnerarium.

WIPULASIA FRUTESCENS, *Linna.; Pl. Br. Ind. IV 239; Roxb. Fl.*

Ind. I 574—Capo-Molago, *Rheede Hort. Mal.* II t. 56.

Purtukali nivali (erro), Mirsang, *Konk.*

Piper ejus masticatum et in ore detentum dolores dentium sedat, commode quoque tritum apostematibus resolvendis imponitur.

DATURA FASTUOSA. *Linn.*; *Fl. Br. Ind.* IV 242; *Rorb. Fl. Ind.* I 561—Hummeta, *Rheede Hort. Mal.* II t. 28.

Dotiró, Dútro, *Konk.*

Trita et mixta cum oleo sigelinis membris tum factis humoribus imponitur. Succus foliorum expressus et mixtus cum saccharo dicto Lusitanice *Jagua de cána* confert pro morbo sacro parte affecta cum eo uncta: semina ad tria numero sumpta conducunt in febre frigida; eadem trita et mixta cum aqua in qua macerata fuit oryza, membris tumefactis commode imponitur.

VAR. ? DURIA—Nila-Hummeta, *Rheede Hort. Mal.* II t. 29.

Culo-Dotiró, Kálo dútro, *Konk.*

Decocta proficua est pro membrorum doloribus vel pro eorum induratione in ablutione corporis, uti et pro febre frigida si cum ejus decocto in oleo corpus ungetur; ad quod etiam servit melix eadem modo usurpata. Folia trita cum calce servantur pro pruritu corporis facta perunctione. Foliorum et Fructuum decoctum cum oleo dolores corporis mitigat eodem modo adhibita. Fructus contusi et triti demptis seminibus perbellè sanant apostemata et carbunculos his appositi. Semina largius sumpta soporem inducunt, ac periculosa est eorum sumptio necesse adferens: hæc in virtute prima est excellentior.

LVI. SCROPHULARINÆ

LIMNOPHILA GRATISSIMA, *Blume*; *Fl. Br. Ind.* IV 263—Mangamri, *Rheede Hort. Mal.* X t. 6.

Ámbull, *Konk.*

In decocto data antifebrilis est, in hunc usque usum peragitur salus.

L. GRATIOLOIDES, *Br.*; *Fl. Br. Ind.* IV 271; *Columnea balsamea*, *Roxb. Fl. Ind.* III 97—(1) *Tsjudan-tajera*, *Rheede Hort. Mal.* XII t. 86.

Āmbull, *Konk.*

Flores cum zinzibere et cardamomo in sero lactis potianculam antidyentericam supeditant.

(2) *Tsjeria-manga-nari*, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 85.

Āmbull, *Konk.*

Linimentum ex hac planta atque oleo nucis Indicæ confectum, elephantiacis opitulatur. Succus cum zinzibere et cumino exhibitus, vel etiam cum oleo *Sergelim* et *Calamo Aromatico* corpori illitus, summo pere in postilentiali conducit febre.

HERPESTIS MONNIERA, *H. B. & K.*; *Fl. Br. Ind.* IV 272; *Gratiola Monniera*, *Roxb. Fl. Ind.* I 141—*Brami*, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 14.

Brami, *Konk.*

Ex frequenti hujus plantæ usu, vaccarum ubera lacte turgent; fit et decoctum ex illa in lacte vaccino et recenti butyro contra delirium temporibus inungendum; pipere, *Calamo aromatico*, *Myrabolanis* et aqua oryzæ trita et assumpta, vocem reddit sonoram.

ARTANEMA SESAMOIDES, *Benth.*; *Fl. Br. Ind.* IV 274—*Babeltsjulli*, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 87.

Folia trita et in formam cataplasmatæ usurpata abaccessus mutant. Ex radice ablucendis capitâ sordibus, cephalicum præparatur lixivium.

TORENIA ASIATICA, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* IV 277—*Kaka-pu*, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 53.

Caela-dolo, *Kaulyacho-dojo*, *Konk.*

Planta cum *Saadolo*, *Cariophyllis*, *Nuce Moschata*, et aqua rosorum contrita, linimentum præbet exanthematicum. Foliorum succus cum saccharo gonoricum sistit.

VANDELLIA ERECTA, *Booth.*; *Fl. Br. Ind.* IV 281; Gratiola integrifolia, *Roxb. Fl. Ind.* I 137—Tsjangapaspam, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 52.

Vák-púsp, *Konk.*

Tota planta butyro incocta gonorrhœe adversatur, vel etiam cum *Calamo aromatico*, *Pipere longo* infantibus propinator adversus epilepsiam, viridi diarrhœa comitatum: radix, cum succo ex foliis expresso, et sandalo rubro, trita, oculorum vitio, Malabaribus *Edda Padelle* dicto medetur.

LVII. OROBANCHACEÆ.

ÆGINETIA INDICA, *Roxb.*; *Fl. Br. Ind.* IV 320; *Roxb. Fl. Ind.* III 30—Tsjem cumulo, *Rheede Hort. Mal.* XI t. 47.

Folia cum *Nuce Moschata Saccharoque* gingivis applicata, dentium putredinem arcent, eorumque vermes enecant. Ex foliorum simul et ligni succo ellychnia ponantur, que oleo foliorum *d'auferno* intincta accensaque, leves relinquunt cineres, qui palpebrarum aliorumque partium suffocant vermiculos; balbus radiceis idem prestat, cum sandalo pone aures et in fronte applicatus; pulverisatæ nempe et tostus.